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Yrkande angående – Neddragningar av 
tjänster i Göteborgs grundskolor  
 

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden:  

1. Grundskolenämnden får i uppdrag att sammanställa vad för tjänster som man har 
dragit ner på och hur det har påverkat bland annat elever, kvalité på undervisning, 
tillgång till särskilt stöd och elevers kunskapsresultat samt lärarnas arbetsmiljö.  
 

Yrkandet 
Året som har gått har kantats av nedskärningar i Göteborgsskolor. Under detta år väntas 
nya stora nedskärningar i de kommunala skolorna och hundratals tjänster väntas kapas. 
Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och Miljöpartiets budget till skolan täcker inte de 
ökade kostnaderna. Förutom de beslutade 500 tjänsterna som måste bort flaggade 
grundskolenämnden i november för att skära ner med ytterligare 222 tjänster för att få en 
budget i balans, det innebär att det skall kapas över 700 tjänster på Göteborgs 
grundskolor. 

Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna anser inte att det 
rödgröna styret prioriterar välfärdens kärna. Vi har en stor oro för hur det rödgröna styrets 
nedskärningar på Göteborgs grundskolor skall påverka våra unga göteborgares skolgång 
och livschanser. 

Färre vuxna i skolan och större klasser innebär en ökad risk för hot, våld, otrygghet och 
sämre studiero. Vi är mycket kritiska till att ytterligare nedskärningar väntar samtidigt 
som det finns problem i samhället med utanförskap, psykisk ohälsa och många elever 
som går ut utan fullständiga betyg. En nedskärning av dessa över 700 tjänster kommer 
innebära sänkt kvalitet i undervisningen, minskat särskilt stöd, minskad måluppfyllelse, 
färre åtgärdsprogram och ökad otrygghet ute på skolorna. 

Att Göteborg idag har fem av de tio sämsta skolorna i landet, visar tydligt att det inte är 
nedskärningar på tjänster i skolan som Göteborgs grundskolor behöver, tvärtom.  

Skolorna har under 2023 tvingats göra stora anpassningar med bland annat minskad 
personal, indragning av extra stöd och inköpsstop som följd. En ytterligare sänkt 
elevpeng skulle därför få allvarliga konsekvenser för elever och personal på våra skolor. I 
en kompletteringsbudget har Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och 
Kristdemokraterna velat skjuta till 155 miljoner kronor för att förhindra nedskärningarna. 
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Yrkandet till kommunfullmäktige om utökning av Grundskolenämndens kommunbidrag 
för 2024 lades i Grundskolenämnden i december. 

Nedmonteringen av skolan måste få ett slut. Vi behöver prioritera och investera i eleverna 
för deras och Göteborgs framtid. 

Grundskolenämnden behöver göra en sammanställning av vilka typer av tjänster som har 
försvunnit och konsekvenserna av dessa stora neddragningar i Grundskolan. Hur det har 
påverkat bland annat elever, kvalité på undervisning, tillgång till särskilt stöd, elevernas 
kunskapsresultat samt lärarnas arbetsmiljö. Detta behöver göras skyndsamt, för att inte 
fler elever skall behöva lämna grundskolan utan godkända betyg.  
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